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derhåll af skollokaler och att alla kostnader derför komma att 
utgå efter fyrk.

Om remiss till det för behandling af frågor rörande kommunallagarne be
slutade Särskilda Utskott får jag ödmjukligen anhålla.

Stockholm den 25 Januari 1868.
1

Lars Persson 
från Westmanlands län.

N:o 218.

Af Herr (j. J. SkllgtSSOIl! Angående förändring i gällande expeditions- 
taxa.

Vid flere föregående riksdagar har det varit ett ständigt återkommande 
ämne att få någon billig och rättvis nedsättning i gällande expeditionstaxa. 
Oaktadt detta icke fått framgång, är jag likväl manad ytterligare göra försök. 
Det är ock ett allmänt kändt förhållande: det rådande sportelsystemet för doma
res och många andra embetsmäns aflöning, hvarigenom eu del erhålla eu oerhördt 
hög aflöning, då åter andra finnas som få en knapp; hvarföre jag anser mig böra 
framställa några enkla grunder och förslag, som, på samma gång det gör en rätt
vis nedsättning på lösen för så kallade ”småprotokoll” i lagfarts- och förmyndare
ärenden m. in., det åter för den processlystne medför en rättvis utgift, hvarifrån 
den kitslige icke bör befrias, hvarjemte, om dessa grunder tillämpades, som jag har 
äran föreslå, det snart nog icke allenast skulle blifva en rättvis aflöning för em- 
betsmännen, utan ock Statsverket, i en snar framtid, derpå göra en stor inkomst, 
då måhända millioner ark protokoll lösas af allmänheten årligen.

Den af mig åsyftade förändring bör träda i verkställighet, så fort den blir 
beslutad, oaktadt domai'e och tjenstemän efter gamla aflöningssättet qvarstå, hvaraf
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sig snart visar, huru stor verklig sportelinkomst hvarje embetsman har, om han 
blir förpligtad taga hela sitt karteförråd från Chartse-sigillatse-kontoret och att få 
all sin lösen genom karteringen, hvarföre jag vördsamt föreslår att Riksdagen, för 
sin del, ville besluta:

l:o att all expeditionslösen utgår i handlingarnes kartering, hvilka 
kartor böra vara af tvänne slag (oberäknadt det som nu är be
stämdt om biläggningskartor för lagfarter och inteckningar m. 
m.), det ena motsvarande kostnaden för sjelfva handlingens ut
skrift, det andra motsvarande hvad som skäligen bör utgöra 
domarens lön;

2:o att protokoll i förmyndareärenden bör, för utskriften, beläg
gas med 25 öre arket och ersättning till domarens lön med 
75 öre arket;

3:o att för alla protokoll i Underrätter, utom i ofvannämnda 
ärenden, bör utskriftskartan vara 30 öre arket och till doma
rens aflöning 1 Riksdaler arket;

4:o att utskriftskaidan för kommunikations-resolutioner på lands- 
kanslien bör blifva endast 50 öre, men för utslag lika med 
hvad för Underrätter är föreslaget;

5:o att för Hofrätterna anser jag, att det för Underrätterna före
slagna belopp bör fördubblas, hvilket bör gälla äfven för Rikets 
kollegier;

6:o att så fort i något embetsverk ledighet uppstår, genom eu af
gående embetsman, hvars lön hufvudsakligen utgjorts af sport
ler, bör bestämd lön uppföras i stället för dessa, som böra 
till Statsverket ingå;

7:o att intill dess det nya påyrkade fasta lönesystemet kan tilläm
pas, bör tillräckligt antal kartor vara att, utan ersättning för 
vederbörande tjensteman, tillgå af de tvänne slag som motsvara 
protokollsutskrift och domarens lön, hvarigenom man får en 
bestämd uppgift på hvad sportlerna inbringat dem.

Om remiss häraf till vederbörligt Utskott anhålles vördsammast.

Stockholm den 27 Januari 1868.

C. J. Bengtsson.


